[image: герб8]

Администрация
Муромцевского муниципального района
Омской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.04.2025 № 108-р
	Об охране монументов воинской славы и памятников воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в период с 1 мая 2025 г. по 12 мая 2025 г.

В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных  80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, недопущения экстремистских акций и актов вандализма, предотвращения нештатных ситуаций на территории Муромцевского муниципального района Омской области и оперативного реагирования на их устранение, руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области:
1. Утвердить состав ответственных должностных лиц за охрану монументов воинской славы и памятников воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. из числа представителей администраций поселений Муромцевского муниципального района Омской области в период с 1 мая 2023 года по 12 мая 2023 года, согласно приложению № 1 (по согласованию).
2. Утвердить график дежурства по охране монументов воинской славы и памятников воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 г. в период с 1 мая 2025 г. по 12 мая 2025 г., расположенных на территории Муромцевского муниципального района Омской области согласно приложению № 2.
3. Разместить настоящее распоряжения на официальном сайте Администрации Муромцевского муниципального района Омской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы муниципального района А.В. Астаповича

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального района                                                        С.Н. Казанков

А.В. Астапович
8(38158)22-982
Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Муромцевского муниципального района
от 30.04.2025 №  108-р

Состав
[bookmark: _GoBack]ответственных должностных лиц за охрану монументов воинской славы и памятников воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. из числа представителей администраций поселений Муромцевского муниципального района Омской области

	№ п/п
	Территория
	Ответственные должностные лица
	Контактный телефон

	1.
	Муромцевское городское поселение
	Глава Муромцевского городского поселения Ф.А. Горбанин

89048281076

	2.
	Артынское сельское поселение
	Глава Артынского сельского поселения Г.Г. Мишкин
	89131429802

	3.
	Бергамакское сельское поселение
	Глава Бергамакского сельского поселения Ф.М. Кулешов
	89136468355

	4.
	Гуровское сельское поселение
	Глава Гуровского сельского поселения Е.П. Зимина
	89083124698

	5.
	Кондратьевское сельское поселение
	Глава Кондратьевского сельского поселения Д.С. Воронович
	89237659343

	6.
	Карбызинское сельское поселение
	Глава Карбызинского сельского поселения А.И. Кухтенков

	89131504064

	7.
	Курганское сельское поселение
	Глава Курганского сельского поселения С.М. Речкин
	89136868593

	8.
	Камышино-Курское сельское поселение
	Глава Камышино-Курского сельского поселения А.Т. Лещинский
	89139609304

	9.
	Костинское сельское поселение
	Глава Костинского сельского поселения Р.П. Петров
	89609859006

	10.
	Моховское сельское поселение
	И.О. Главы Моховского сельского поселения Э.А. Кирсанов
	89136738800

	11.
	Мысовское сельское поселение
	Глава Мысовского сельского поселения В.М. Клокова
	89236954513

	12.
	Низовское сельское поселение
	Глава Низовского сельского поселения
Т.Ю. Матюхова
	89139702641

	13.
	Пореченское сельское поселение
	Глава Пореченское сельского поселения Э.Г. Кутлахметова
	89048249162

	14.
	Рязанское сельское поселение
	Глава Рязанского сельского поселения О.В. Самойлова
	89236879506

	15.
	Ушаковское сельское поселение
	Глава Ушаковского сельского поселения Д.В.Иванов
	89237612506

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Муромцевского муниципального района
от 30.04.2025 №  108-р

График
дежурства по охране монументов воинской славы и памятников воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 г.в период с 1 мая 2025 г. по 12 мая 2025 г., расположенных на территории Муромцевского муниципального района Омской области

	№
п/п
	Должность
(звание)
	Фамилия, имя,
отчество
	Дата и время
дежурства
	Телефоны:
рабочий, сотовый,
домашний

	01-12 мая 2025 года

	1.
	Директор МКУ «Хозяйственное управление АММР и Муниципальный Архив ММР»
	Ефременко
Евгений
Владимирович
	с 08.00 ч. 01.05.25 г.
до 08.00
02.05.25 г.
	р.т.  8(38158) 21-300
сот. 8-908-109-98-33
д.т. 8(38158) 22-445

	2.
	Управляющий делами АММР
	Лазарева
Светлана
Викторовна
	с 08.00 ч. 02.05.25 г.
до 08.00
03.05.25 г.
	 р.т. 8(38158) 22-479
сот. 8-908-109-92-25

	3.
	Председатель Комитета финансов и контроля АММР
	Мальцева
Елена
Валерьевна
	с 08.00 ч. 03.05.25 г.
до 08.00
04.05.25 г.
	р.т. 8(38158)22-354
с.т.8-908-108-30-63

	4.
	Начальник отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ АММР
	Овсянников
Владимир
Николаевич

	с 08.00 ч. 04.05.25 г.
до 08.00
05.05.25 г.

	р.т. 8(38158)21-453
с.т.8-991-432-53-45

	5.
	Начальник юридического отдела АММР
	Губкин Иван Юрьевич
	с 08.00 ч. 05.05.25 г. до 08.00 06.05.25 г.
	р.т. 8(38158) 22-382
с.т. 8-908-318-03-51

	6.
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений КЭиУМС АММР
	Жариков Роман Валерьевич
	с 08.00 ч. 06.05.25 г. до 08.00 07.05.25 г.
	р.т. 8(38158) 21-840
с.т. 8-908-111-36-55

	7.
	Главный специалист по мобилизационной подготовке АММР
	Кориков Петр Анатольевич
	с 08.00 ч. 07.05.25 г. до 08.00 08.05.25 г
	р.т. 8(38158)22-245
с.т. 8-908-113-35-96

	8.
	Председатель Комитета экономики и УМС АММР
	Мартынова
Алёна
Сергеевна
	с 08.00 ч. 08.05.25 г.
до 08.00
09.05.25 г.
	р.т. 8(38158)22-489
сот. 8-950-794-43-39

	9.
	Заместитель Главы муниципального района- начальник управления сельского хозяйства
	Савилова
Ольга
Михайловна
	с 08.00 ч. 09.05.25 г.
до 08.00
10.05.25 г.
	 р.т. 8(38158)  21-481
сот. 8-913-668-50-03

	10.
	 Первый заместитель Главы муниципального района
	Астапович
Алексей
Владимирович
	с 08.00 ч. 10.05.25 г.
до 08.00
11.05.25 г.
	р.т. 8(38158) 22-982
сот. 8-908-108-33-38

	11.
	Председатель комитета культуры АММР
	Войцеховская
Ирина Матвеевна
	с 08.00 ч. 11.05.25 г.
до 08.00
12.05.25 г.
	р.т. 8(38158) 22-478
сот. 8-905-943-64-60

	12.
	Директор МКУ «Центр обеспечения в сфере образования» АММР
	Крылов Дмитрий Николаевич
	с 08.00 ч. 12.05.25 г.
до 24.00
12.05.25 г.
	р.т. 8(38158) 22-353
с.т. 8-950-783-31-24

image1.png